[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«   16   »   февраля   2024
  г. Осташков

                        №  167
О внесении изменений в постановление

Администрации Осташковского городского округа

от 03.04.2018 г. № 482 «Об утверждении реестра

муниципальных услуг  Администрации

Осташковского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Перечнем типовых государственных и муниципальных услуг, предоставляемых исполнительными органами субъектов Российской Федерации, государственными учреждениями субъектов Российской Федерации и муниципальными учреждениями, а также органами местного самоуправления, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2019 г. № 2113-р , Перечнем услуг, оказываемых государственными и муниципальными предприятиями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме, утвержденным распоряжением Правительства от 25.04.2011г. № 729-р, Дополнительным перечнем услуг, оказываемых в Тверской области государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями в которых размещается государственное задание (заказ), выполняемое (выполняемый)  за счёт средств областного бюджета Тверской области, или муниципальное задание  (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств областного бюджета Тверской области, или муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счёт средств бюджетов муниципальных образований Тверской области, и которые подлежат представлению в электронной форме и включению в реестры государственных или муниципальных услуг, утвержденным постановлением Правительства Тверской области от 29 октября 2013 г. №533-пп,   Порядком формирования и ведения Реестра муниципальных услуг Администрации Осташковского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Осташковского городского округа от  15 февраля 2018 г. №218, Типовым перечнем муниципальных услуг органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области, утвержденным распоряжением Правительства Тверской области от 24 февраля 2016 г. № 64 рп:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Осташковского городского округа от 03.04.2018 г. № 482 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Осташковского городского округа» (с изменениями от 20.03.2019 г. № 472, от 03.06.2019 г. № 928, от 29.01.2020 г. № 72, от 06.07.2020 г. № 948, от 25.11.2020 г. № 1631, от 13.05.2021 г. № 656, от 07.07.2021 г № 934, от 04.12.2021 г. № 152, от 20.07.2022 г № 971., от 01.11.2022г. № 1470, от 24.05.2023 г. № 448, от 03.08.2023 № 737) следующие изменения:

1.1.  В приложении к постановлению «Реестр муниципальных услуг Осташковского городского округа»
а) раздел «муниципальные услуги в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом» дополнить пунктом 31, согласно приложению к настоящему постановлению;
б) далее по тексту, начиная с раздела «муниципальные услуги в социальной и жилищной сфере» заменить цифру «31» цифрой «32» и далее последовательно заменить нумерацию всех пунктов до окончания приложения.
2. В остальной части постановление оставить без изменений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Постановление подлежит официальному опубликованию в печатном издании газете «Селигер», сетевом издании «Селигер» и размещению на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Осташковского городского округа            Тузова М.М..
Глава Осташковского

городского округа                                                                                     А.А.Титов
Приложение

к Постановлению  Администрации

 Осташковского городского округа
от «  16  »   февраля     2024 г. №  167
Реестр муниципальных услуг Осташковского городского округа

	Порядковый номер услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование исполнителя (исполнителей), предоставляющего (предоставляющих)    услугу
	Нормативный правовой акт, устанавливающий муниципальную услугу
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в перечень, утвержденный решением Осташковской городской Думы
	Информация о платности
оказываемой услуги
	Реквизиты нормативного правового акта, утвердившего административный регламент предоставления муниципальной услуги и источник его официального опубликования
	Сведения о размещении  информации об услуге в информационно-телекоммуни-кационной сети Интернет
	Возможность предоставления услуги через многофункцио
нальный центр

(Осташковский филиал ГАУ «МФЦ»
Тверская область, Осташковский район, Осташков, Ленинский проспект, 44, тел.

- (48235) 5-12-86; (48235) 5-47-86;

e-mail: priemnaya_mfc@web.region.tver.ru
	Сведения об изменениях, вносимых в запись об услуге

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел1. Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями Администрации  Осташковского городского округа и Осташковского городского округа

	муниципальные услуги в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	31.
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в собственность
	Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям Осташковского городского округа
	1.Федеральный Закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3. Федеральный закон от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"

	 бесплатно

	-

_1288473075.unknown